
 
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
25 апреля 2023 года  № 76/8-5 

с. Толбазы 
 

Об определении схемы избирательных округов для выборов депутатов 
Совета сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
 

В соответствии со статьей 18, пунктом 10 статьи 24 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 15, частью 8 статьи 23, частью 4 статьи 

101 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7 Устава 

сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Аургазинскийрайон Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года №213/87-6 

возложены полномочия избирательной комиссии сельского поселения Чуваш-

Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Предложить Совету сельского поселения Чуваш-Карамалинский 

сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан утвердить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения Чуваш-

Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан. 

2. Решение Совета сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан от         

26 марта 2015 года №358 признать утратившим силу.  

3. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Чуваш-



Карамалинский сельсовет муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Худайбердина А.Н. 

 
   Председатель  

 
 

 
    А.Н. Худайбердин 

 
   Секретарь  

 
 

 
Р.Н. Кидрасов 



Приложение № 1 к решению 
территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан  

от «25» апреля 2023 г. № 76/8-5 
 

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет 
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

 
Семимандатный избирательный округ 

 
Населенные пункты: с.Чуваш-Карамалы, д.Новочелатканово, д.Дарьино, 
д.Старые Карамалы, д.Ермолаевка 
 
Избирателей: 668 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 к решению 
территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Аургазинский район 
Республики Башкортостан  

от «25» апреля 2023 г. № 76/8-5 
 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета сельского поселения Чуваш-Карамалинский сельсовет  

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 
 
 

 


